
Dagtilbud og Undervisning søger to pædagogiske
konsulenter

Brænder du for at omsætte din faglighed til trivsel, læring og udvikling for alle børn og unge – også
dem med særlige behov? Og motiveres du af at styrke samarbejdet mellem det almene og det
specialiserede område? Så er det dig, vi leder efter – og dig som vi meget gerne vil høre fra.
Dagtilbud og Undervisning søger to pædagogiske konsulenter med stærk specialpædagogisk
erfaring, til skoleområdet. 
Ringkøbing-Skjern Kommune ønsker at flytte de pædagogiske kompetencer tættere på børn og
unge og de fagprofessionelle på vores skoler. Vi ønsker at styrke den lokale praksisnære
kompetenceudvikling ved, at vores to nye konsulenter sparrer direkte med lærere og pædagoger
om undervisning og inkluderende pædagogiske tiltag og tilbyder ”på-jobbet-træning” for at
understøtte skolers arbejde med inkluderende læringsmiljøer. 
Ambitionen er, at du som konsulent med afsæt i lokale børn og unges særlige behov skal bidrage til
et lokalt kompetenceløft af det pædagogiske personales specialpædagogiske kompetencer.
Hos os i Dagtilbud og Undervisning bliver du en vigtig del af et engageret konsulentteam, der -
sammen med fagchef, distriktsledere, skoleledere, og medarbejdere på vores skoler - skaber
trygge, nysgerrige og inkluderende læringsmiljøer af høj kvalitet. 
I de seneste 5 år har vi i Ringkøbing-Skjern Kommune arbejdet på Nye veje, hvor vi har nedbragt
segregeringen markant, skabt bemærkelsesværdige faglige resultater for vores elever på
specialområdet og ikke mindst fået formet et tæt samarbejde mellem special – og almenområdet
om tilbageslusninger af elever fra vores specialtilbud til almenskolerne.
Vi ønsker naturligvis fortsat endnu stærkere børnefællesskaber i almenmiljøet med plads til
forskellighed, hvor målet er at videreudvikle de inkluderende læringsmiljøer med
specialpædagogisk viden i vores skoler.
 
Og hvad betyder det så for dig?
Hvis du brænder for børn og unge og deres muligheder for at trives, udvikles og deltage i
fællesskaber og udvikle et praksisnært samarbejde, så har vi et godt job til dig. 
Du vil komme til at arbejde konsultativt ude på alle vores skoler, hvor du blandt andet i aktuelle
sager skal sikre sidemandsoplæring af lærere og pædagoger, give ”tæt på” sparring af de lokale
fagprofessionelle i forhold til inkluderende læringsmiljøer, understøtte (tværfaglige) indsatser, samt
koordinere og planlægge pædagogiske indsatser med de stedlige ledere og medarbejdere i forhold
til konkrete børn og unges særlige behov.
 
Om os:
I Ringkøbing-Skjern Kommune arbejder vi for, at alle børn og unge får de bedste muligheder for
læring og trivsel – uanset udgangspunktet. 
Specialteamet i Dagtilbud og Undervisning er sammen med den øvrige distriktsledelse en central
del af denne indsats. Fremadrettet vil teamet bestå af en afdelingsleder, 4 konsulenter og en
administrativ medarbejder, der har fokus på at skabe bæredygtige læringsmiljøerfor alle børn og
unge, som skal fra et specialtilbud til et alment eller et mindre indgribende skoletilbud. 
Vi er katalysatorer for samarbejde, udvikling og fælles løsninger. Vores arbejde handler om at
bygge bro mellem det almene og det specialiserede område, så vi sikrer sammenhæng og kvalitet i
alle børn og unges skoleliv.
Dit ansættelsessted vil være Dyrvigsvej i Videbæk og som pædagogisk konsulent skal du arbejde
tæt sammen med alle skoler i Ringkøbing-Skjern Kommune. Du får en fleksibel hverdag med
mindst fokus på kontorarbejde og mest opmærksomhed på den udfarende funktion, fordi vi tror på,
at du som konsulent kan gøre den allerstørste forskel i praksis tæt på vores børn og unge.
Dagtilbud og Undervisning i Ringkøbing-Skjern Kommune drifter 51 dagtilbud og skoler, heraf 2
specialskoler, 3 specialcentre i tilknytning til almenskoler, 1 dagskole, 1 specialbørnehave og et
STU-tilbud. Hertil kommer Ungdomsskolen og UU.
Med afsæt i Ringkøbing-Skjern Kommunes Fælles børne- og ungesyn er vi alle optaget af at skabe
rummelige læringsmiljøer og de bedste deltagelsesmuligheder for alle kommunens børn og unge.
Vi ser det som en fælles opgave på tværs af faglige kompetencer og erfaringer, i tæt samarbejde
med vore kolleger i Børn og Familie at sikre, at alle børn og unge kan deltage i fællesskaberne i de
lokale skoler i det nærmiljø, som de allerede er en del af. 
I Dagtilbud og Undervisning er vi datadrevne og har et stærkt fokus på trivsels- og
læringsperspektivet for at sikre, at alle børn og unge i Ringkøbing-Skjern Kommune får de bedste
betingelser for deres liv nu såvel som videre i voksen- og uddannelseslivet.
 
Hvad kan vi tilbyde?
Du kan se frem til et godt samarbejde, stort engagement, gensidig tillid og højt humør, både i vores
kontorfællesskab og decentralt sammen med ledere og medarbejdere på vores skoler. 
Du får mulighed for en fleksibel tilrettelæggelse af dine opgaver med vekslen mellem arbejde på
skoler, på Servicecenteret. Du refererer til afdelingslederen på specialområdet, men får også et
dagligt samarbejde med vores 3 distriktsledere.



 
Din rolle:
Som pædagogisk konsulent i Specialteamet i Dagtilbud og Undervisning bliver du: 

Katalysator for praksisnært samarbejde mellem almene skoler, forældre og specialtilbud●

Proceskonsulent, der sikrer individuelle og bæredygtige læringsmiljøer for konkrete børn og

unge 

●

Inspirator, som formidler viden og faciliterer oplæg til både forældre og fagprofessionelle.●

Du bliver en vigtig sparringspartner for skolerne og en drivkraft i udviklingen af de inkluderende
læringsmiljøer. Din indsats som konsulent skal gøre en reel forskel for børn og unge i praksis, som
har brug for en tryg og et sammenhængende skoletilbud i nærmiljøet.
Du vil sammen med din kollega skulle facilitere vores netværk for Læring, Kontakt og Trivsel. LKT-
netværket består af skolernes LKT-vejledere, som har en central rolle på skolerne i arbejdet med
inkluderende læringsmiljøer.
 
Vi forestiller os, at du: 

Tænker praksisnært og strategisk, så viden og erfaring omsættes til konkrete pædagogiske

indsatser. 

●

Har en pædagogisk baggrund og relevant videreuddannelse (f.eks. indenfor pædagogik,

procesledelse, vejledning). Praktiske erfaringer er også mere end velkomne.

●

Er systematisk, følger op og kan formidle data både mundtligt og skriftligt til relevante

samarbejdspartnere.

●

Bliver motiveret af at samarbejde og bidrage til Nye veje version 2.0 og fælles retning. Har

lyst til at søge ny viden gennem praksis og uddannelse.

●

 
Vi ønsker, at du kan supplere specialteamet med:

En stærk relationskompetence; hvor du tager ansvar for mødeøjeblikke – også når det er

svært.

●

Erfaring med og viden om almen- og specialpædagogik – især om deltagelsesmuligheder i

brede børne- og ungefællesskaber.

●

Nærvær – og tålmodighed. ●

Evne til at kommunikere – også når der opstår modstand.●

Struktur og systematik.●

Erfaring med tæt tværfagligt samarbejde - særligt med vores kolleger i Børn og Familie.●

Solid erfaring med børn med særlige behov og inklusionsarbejdet i skoler.●

Gerne har erfaring med at arbejde som konsulent, processtyrer og sparringspartner.●

 
Kort og godt: Vi leder efter en pædagogisk konsulent der:

Står på en solid erfaring og kan omsætte intentioner og faglig viden til konkrete handlinger i

praksis.

●

Har erfaringer med vejledning og formidling af viden til andre.●

Har klare billeder af, hvad der styrker kvaliteten i de inkluderende læringsmiljøer, og vil gå

foran i arbejdet for dette. 

●

Kan stå for projektledelse af udviklingsinitiativer på tværs af Dagtilbud og Undervisning, som

understøtter inkluderende børnefællesskaber og læringsmiljøer.

●

 
Yderligere information:

Nærmere oplysninger fås ved henvendelse til: Afdelingsleder for det specialiserede område ●

Bo Meldgaard på mobil.: 22 45 05 32 eller mail: bo.meldgaard@rksk.dk
Samt på følgende hjemmesider:

https://www.rksk.dk/om-kommunen/organisation/administrationens-adresser/fag-og-

stabsomraader/dagtilbud-og-undervisning

●

https://www.rksk.dk/om-kommunen/raad-naevn-syn-og-kommissioner/boerne-og-ungesyn●

https://www.rksk.dk/borger/skole-og-uddannelse●
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Løn og ansættelsesforhold:
Begge stillinger er 37 timer ugentlig, og du vil referere til afdelingslederen for det specialiserede
område.
Tiltrædelse den 1. maj 2026 eller efter aftale. 
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.
 
Ansættelsesproces- og tidsplan:
Ansøgningsfristen er den 28. februar 2026 kl. 23.59.
Første ansættelsessamtale afholdes den 11. marts 2026. Anden ansættelsessamtale afholdes den
23. marts 2026. 
MBTI test anvendes som en del af rekrutteringsforløbet. 
Der indhentes referencer efter nærmere aftale med dig.
Der bliver indhentet børneattest ved ansættelse. 

Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Ansøg" nederst på siden. Vedhæft din
ansøgning og dit CV samt relevante bilag i PDF eller DOC format.
 
Vi skal oplyse dig om, at ved eventuel fremtidig ansættelse ved Ringkøbing-Skjern Kommune, vil
der være krav om anvendelse af dit private MitID til identitetssikring ved aktivering af IT-
brugerkonto.
 
Medarbejderne i Ringkøbing-Skjern Kommune er vores vigtigste ressource

Vi understøtter det gode liv og væksten. Vi går efter de gode løsninger sammen med borgere,
virksomheder og andre gode relationer.

Vores arbejde er båret af viden, som vi hele tiden udvikler. Vi lærer af enhver opgave - både som
enkeltperson, team og organisation. Læring er en del af hverdagen.

Vi er og bliver rige på natur i Danmarks største kommune. Naturen er kilden til det gode liv og til at
skabe vækst. Det går vi efter. Det lykkes, fordi vi forkæler ildsjælene og arbejder sammen på tværs.
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